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Gminny Dzień Strażaka 2017

28 maja swoje święto obchodzili strażacy z terenu Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. Tym razem coroczną uroczystość dziękczynną z okazji Gminnego 
Dnia Strażaka zorganizowano w Ociążu, albowiem tutejsza jednostka OSP 
obchodziła jubileusz 75-lecia istnienia.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą, którą w kościele pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Ociążu odprawił wikariusz skalmierzyckiego 
sanktuarium ks. Piotr Marciniszyn. Po nabożeństwie, w uroczystym pochodzie 
druhów, gości, pocztów sztandarowych, przy dźwiękach Miejsko-Gminnej Orkiestry 
Dętej, z udziałem gminnej floty wozów strażackich udano się na plac przed 
remizą, gdzie miały miejsce główne obchody. Tego dnia do Ociąża przybyli: 
władze samorządowe z burmistrz Bożeną Budzik na czele, starosta ostrowski 
Paweł Rajski wraz z radnymi powiatowymi, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Ostrowie Wielkopolskim Przemysław Kaźmierczak, Zastępca 
Komendanta Powiatowego PSP w Ostrowie Wielkopolskim mł. bryg. Roman 
Matecki, Prezes honorowy ZOSP RP w Ostrowie Wielkopolskim Henryk Kwiatkowski 
oraz proboszcz parafii w Ociążu ks. kan. Włodzimierz Andrzejak.
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Gminny Dzień Strażaka to znamienita okazja do podziękowań i wyróżnień. Z racji 
jubileuszu jednostkę OSP Ociąż decyzją Zarządu Głównego ZOSP RP w Warszawie 
odznaczono Złotym Medalem  Ḁ娀愀 Zasługi dla Pożarnictwa ᴀⰀ który wręczyli Prezes 
ZOP ZOSP RP w Ostrowie Wielkopolskim Przemysław Kaźmierczak i Prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Nowych Skalmierzycach Zdzisław 
Mielczarek. Doceniony został także prezes tejże jednostki  ጀ  Józef Marciniak, który 
otrzymał nadaną przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
Województwa Wielkopolskiego Odznakę Honorową   Ḁ匀攀洀瀀攀爀  Vigilant  ᴀ⸀  Swoje 
gratulacje przekazała również burmistrz Bożena Budzik: świętujemy dziś 
podwójnie, pomnażając swą radość ze szczęśliwego i bezpiecznego roku 
minionego o pełne chluby karty historii OSP Ociąż. Jednostka powstała w 1942 
roku   ጀ  w samym środku piekła II wojny światowej, więc to, że udało się jej 
przetrwać a później rozwinąć zawdzięczamy pokoleniu tych, których już nie ma 
bądź powoli od nas odchodzą. Dziś warto o nich wszystkich przypomnieć, pokłonić 
się im z czcią i zobowiązać się do kontynuowania pięknego strażackiego 
zawołania:   Ḁ䈀漀最甀  na chwałę, ludziom na ratunek  ᴀ⸀ Jubileuszowym prezentem od 
samorządu Gminy i Miasta były galowe kurtki dla pocztu sztandarowego OSP 
Ociąż.

Ponadto Złote Medale   Ḁ娀愀  Zasługi dla Pożarnictwa  ᴀ  otrzymali druhowie: Paweł 
Marciniak, Artur Mikłas i Bronisław Mikłas. Srebrnym medalem mogą poszczycić 
się druhowie: Piotr Jessa, Piotr Stanek, Maciej Sztandera i Adam Witek, natomiast 
brązowy przypadł w udziale: Bartłomiejowi Leśnierowskiemu, Piotrowi 
Kamińskiemu, Mateuszowi Przybylskiemu i Przemysławowi Stankowi. Wręczono 
również Odznaki   Ḁ圀稀漀爀漀眀攀最漀  Strażaka  ᴀ  dla druhów: Tomasza Banacha, Adama 
Benia, Dawida Jessy, Michała Kubackiego, Aleksandra Lieberta, Macieja 
Marciniaka, Adama Budki i Miłosza Mielczarka.

Dariusz Smułka
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